
KOMMT GUT AN. 

© 31.07.2019 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

EB 40 Meinigen <> Schweinfurt  

gültig am 15.09.-19.09.2019 
 
Aufgrund von Bauarbeiten an der Leit- & Sicherungstechnik sowie Weichenarbeiten sind Teile des Bahnhof Meiningen für den Zugverkehr gesperrt. 
Infolgedessen verkehren die Züge der Erfurter Bahn von einem abweichenden Gleis. Bitte beachten sie die Aushänge und Durchsagen am 
Bahnhof. Die Abfahrtszeiten der Züge 80727 sowie 80751 müssen zusätzlich noch vorverlegt werden. Es gilt folgender Fahrplan:  

EB 40 Meiningen - Schweinfurt

EB EB

80727 80751

Meiningen ab 5.14 15.30

Ritchenhausen ab 5.21 15.38

Wölfershausen ab 5.24 15.41

Bibra ab 5.27 15.44

Rentwertshausen ab 5.40 15.56

an 5.48 16.03

ab 5.48 16.03

Bad Neustadt (Saale) ab 6.00 16.12

Burglauer ab 6.05 16.17

Münnerstadt ab 6.08 16.23

Rottershausen ab 6.15 16.30

an 6.19 16.33

ab 6.25 16.40

Poppenhausen ab 6.28 16.43

Oberwerrn ab 6.31 16.47

an 6.38 16.52

ab 6.42

Schweinfurt Mitte ab x 6.44

Schweinfurt Stadt an 6.46

rot kursiv = Zug fährt früher ab

15.-19.09.

Schweinfurt Hbf.

Mellrichstadt

Ebenhausen (Unterfr)

 
 

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen.  


